[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«10» ноября 2023 г.
	№ 688-39

	гп Северо-Енисейский

Об обеспечении первоклассников общеобразовательных организаций Северо-Енисейского района подарками Главы Северо-Енисейского района ко Дню знаний в 2024 году

В целях осуществления органами местного самоуправления Северо-Енисейского района полномочий по принятию дополнительных обязательств бюджета Северо-Енисейского района по обеспечению первоклассников общеобразовательных организаций Северо-Енисейского района подарками Главы Северо-Енисейского района ко Дню знаний в 2024 году, на основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 5 статьи 20, статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:

 1. Обеспечить первоклассников общеобразовательных организаций Северо-Енисейского района подарками Главы Северо-Енисейского района ко Дню знаний в 2024 году.
 2. Порядок финансового обеспечения обязательств муниципального образования по приобретению для первоклассников общеобразовательных организаций Северо-Енисейского района подарков Главы Северо-Енисейского района ко Дню знаний в 2024 году определяется муниципальными правовыми актами администрации Северо-Енисейского района.

 3. Финансовое обеспечение настоящего решения является расходным обязательством бюджета Северо-Енисейского района на 2024 год.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Северо-Енисейского районного Совета депутатов по здравоохранению, образованию, культуре, физической культуре, спорту, социальной политике.

 5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и применяется с 01.01.2024 года.
	Председатель Северо-Енисейского районного Совета депутатов
_________________ Т.Л.Калинина

«10» ноября 2023 года

	Временно исполняющий полномочия Главы Северо-Енисейского района, первый заместитель главы района

______________ / А.Э. Перепелица

 «10» ноября 2023 года

PAGE
2